
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ MAI PHỤ  

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:       /QĐ-UBND Mai Phụ , ngày       tháng        năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt dự toán sửa chữa mương tưới điểm đầu Trạm bơm 

 thôn Phú Mỹ, xã Mai Phụ 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/06/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán 

độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật 

quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi 

phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/07/2025 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 98/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 05 năm 2025 của 

Chính phủ quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán chi thường 

xuyên ngân sách nhà nước để mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, 

trang thiết bị; chi thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, 

xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng và các 

nhiệm vụ cần thiết khác; 

Căn cứ Nghị quyết số 148/NQ-HĐND ngày 27//2025 của HĐND tỉnh Hà 

Tĩnh quy định về thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ, dự toán kinh phí 

mua sắm, sữa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản trang thiết bị trên địa bàn tỉnh Hà 

Tĩnh; 

 Xét đề nghị của Phòng kinh tế xã Mai Phụ tại tờ trình số 265/TTr-KT 

ngày 11/11/2025 về việc sửa chữa mương tưới điểm đầu Trạm bơm thôn Phú 

Mỹ, xã Mai Phụ.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt dự toán sửa chữa mương tưới điểm đầu Trạm bơm thôn 

Phú Mỹ, xã Mai Phụ, cụ thể như sau:  

1. Chủ đầu tư: Văn phòng HĐND và UBND xã. 

2. Mục đích: Đảm bảo công tác tưới, tiêu phục vụ sản xuất nông nghiệp. 

3. Công trình sửa chữa: Mương tưới điểm đầu Trạm bơm thôn Phú Mỹ, xã 

Mai Phụ (Có phụ lục chi tiết kèm theo). 

          4.Tổng dự toán kinh phí:  



 - Nguồn ngân sách nhà nước: 49.241.000 đồng. 

Bằng chữ: Bốn mươi chín triệu hai trăm bốn mươi mốt ngàn đồng. 

            - Nguồn khác: Không. 

5. Thời gian thực hiện: 7 ngày. 

    Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã và Thủ trưởng các phòng ban có 

liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã và Thủ trưởng các phòng ban có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận:   

- Như điều 3; 

- Chủ tịch,Phó Chủ tịch UBND xã;                                                 

- Lưu: VT,KT.  

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Xuân Bắc 

  


		2025-11-12T10:31:29+0700


		2025-11-12T10:36:02+0700


		2025-11-12T10:36:02+0700


		2025-11-12T10:36:44+0700




